
UCHWAŁA NR XXI/135/20 
RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

z dnia 15 czerwca 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli 
oraz określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Dobiegniew 

w roku 2020. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020r poz. 713) w związku z art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 
(Dz. U. z 2020r. poz. 310 ze zm.) Rada Miejska w Dobiegniewie uchwala się, co następuje:  

§ 1.  Wyraża się zgodę na utworzenie dwóch miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli 
położonych nad jeziorem Osiek w Osieku oraz nad jeziorem Radęcino w Radęcinie zgodnie 
z załącznikiem graficznym nr 1 i 2 do uchwały:  

1) Miejsce Okazjonalnie Wykorzystywane do Kąpieli nad Jeziorem Osiek w Osieku o długości linii 
brzegowej 50 m zlokalizowanej na działce nr 197/14 w miejscowości Osiek obręb Chomętowo 
Gmina Dobiegniew Powiat Strzelecko-drezdenecki województwo Lubuskie, którego lokalizację 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Miejsce Okazjonalnie Wykorzystywane do Kąpieli Jeziorem Radęcino w Radęcinie o długości 
linii brzegowej 40 m zlokalizowanej na działce nr 467 w miejscowości Radęcin obręb Radęcin 
Gmina Dobiegniew, Powiat Strzelecko-drezdenecki województwo Lubuskie, którego lokalizację 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się sezon kąpielowy dla miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli, o których 
mowa §1, wskazanych na załączniku od dnia 04.07.2020r. – 02.08.2020r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobiegniewa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobiegniewie 

 
 

Marek Kowalczyk 

Id: D8BAA686-4066-49DB-A620-6AC42F36AB81. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/135/20

Rady Miejskiej w Dobiegniewie

z dnia 15 czerwca 2020 r.

Id: D8BAA686-4066-49DB-A620-6AC42F36AB81. Podpisany Strona 2 z 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/135/20

Rady Miejskiej w Dobiegniewie

z dnia 15 czerwca 2020 r.

Id: D8BAA686-4066-49DB-A620-6AC42F36AB81. Podpisany Strona 3 z 4



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 39 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310
ze zm.) Rada gminy może wyrazić w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego zgodę na
utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli funkcjonującego przez okres nie
dłuższy niż 30 dni w roku kalendarzowym, określając sezon kąpielowy dla miejsca okazjonalnie
wykorzystywanych do kąpieli.

Na podstawie art. 39 ust. 2 i 3 cytowanej ustawy i zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa
Burmistrz Dobiegniewa zwrócił się z prośbą do właściciela wody posiadającego uprawnienia
właścicielskie w stosunku do wód i nieruchomości związanych z wodami stanowiącymi własność
Skarbu Państwa w celu wydania zgody na zorganizowanie trzech miejsc okazjonalnie
wykorzystywanych do kąpieli na terenie Gminy Dobiegniew celem zaspokojenia potrzeb
mieszkańców gminy Dobiegniew związanych z możliwością aktywnego spędzania czasu wolnego
nad wodą w sezonie wakacyjnym. W bieżącym roku nie ma możliwości organizacji kąpielisk
w wyznaczonych miejscach ze względu na brak określonych profilów wody, co jest zgodnie z art.
37 ust. 5 pkt. 2 lit a Ustawy z dnia 20 lipca 2017r Prawo Wodne jest niezbędne, aby można było
utworzyć kąpielisko.
W Miejscach Okazjonalnie Wykorzystywanych do Kąpieli zapewniona będzie 8 godzinna opieka
ratowników wodnych przez cały okres ich funkcjonowania, co poprawi bezpieczeństwo osób
korzystających z aktywnego wypoczynku nad wodą.

Id: D8BAA686-4066-49DB-A620-6AC42F36AB81. Podpisany Strona 4 z 4




